
О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной 
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства 
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республики по лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 2 от 03 февраля 2017 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность 

следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Анашовой Айжаркын Исламовне - №3150, территория деятельности
-  г. Бишкек, ул. Кадык Акиева, 54-6.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
2. ИП Токтогуловой Аэлите Темишевне - №3151, территория деятельности
-  Чуйская обл., г. Кара-Балта, ул. Т. Кожомбердиева, 94-14.
Вид деятельности: диагностика и лечение кардиологических заболеваний, 
оказание услуг семейного врача в амбулаторных условиях.
3. ИП Смановой Айнакан Бакыбаевне - №3152, территория деятельности — 
Жалал-Абадская обл., г. Токтогул, ул. А. Суеркулова, 25.

врача и проведение УЗ-Вид деятельности: оказание услуг семейного 
диагностики в амбулаторных условиях.
4. ИП Сусской Елене Юрьевне - №3153, территория деятельности -  г. 
Бишкек, ул. Огонбаева, 208-84.
Вид деятельности: проведение гомеопатии в амбулаторных усдавиях.С ------- «ттентр частной семейной мег---------  1Т1СДИЦИ1
КОРОБАЕВА” - №3154, территория деятельности -  Чуйская

. “БЭЭН-

- У
Министр

'ЪА  _ . О 'О  ------ , ,, ,



ул. Кутузова, 54 (Ысык-Атинская ЦПЗиГСЭН, протокол аренды М3 КР №5 
от 19.07.2016г.); Чуйская обл., Ысык-Атинский р-н, с. Дружба, ул.
Объездная, б/н.
По адресу: Чуйская обл., г. Кант, ул. Кутузова, 54, диагностика и лечение
терапевтических заболеваний в амбулаторных условиях.
По адресу: Чуйская обл., Ысык-Атинский р-н, с. Дружба, ул. Объездная, б/н, 
диагностика и лечение офтальмологических, терапевтических, 
гитнрк-пппгических и стоматологических заболеваний (терапевтического
профиля на 1 кресло) в амбулаторных условиях.

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность
следующим физическим и юридическим лицам.

1. ОсОО «ВиваСтом»-4986, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу, 220 (аптечный склад для ограниченного
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Дельта медикал»-4987, территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Ленина, 174а/ ул. Курманбек 
(аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ИП Раимову Бахтиержону-4988, территория деятельности КР,
- Баткенская обл., Кадамжайский р-н, с/у Алга, с. Алга, ул. Курманжан 
Датка, 2 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Эльком»-4989, территория деятельности КР,
- Иссык-Кульская обл., Тюпский р-н, с. Тюп, ул. Мокоева, 46/14 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ИП Курманалиевой Бурулче Намазбековне-4990, территория 
деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Салиева, 75 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «Эл аптека»-4991. территория деятельности КР,

Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Пригородное, ул. Дорожная, 45 
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Медике Интернейшнл» - 4992, территория деятельности КР, 
- г. Бишкек, ул. Матыева, 89 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
III. Внести в Перечень аптечных учреждений 

фармацевтические организации:
1. ОсОО «Фармстор», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Логвиненко, 37 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Кривоносова, 204/1 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Загорская, 4/3 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

1  ' '- j (-AJ-' ф Ф Ф  . Cyl'td-tj О  (С

следующие

Министр______ .....

„~ J
■ А. Батыралиев

И , С)
2017 г .



территория

деятельности KP,
- г. Бишкек, ул. Токомбаева, 53/2 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ПрПП «Лапмек Фарм», территория деятельности КР, _
- Баткенская обл., г. Кадамжай, ул. Металлургов, 10/39-1 (аптечный пункт),
- Баткенская обл., г. Кадамжай, ул. Звездная, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «ИСФАНА ФАРМ», территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Кадамжай, ул. Звездная, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «М ээр-Ч оп», территория деятельности КР,
- Ошская обл., с/у Куршаб, с. Куршаб, ул. А.Камчыбеков, 1916 (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «Дармек Фарм», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Курманжан-Датка, 211 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ИП Калиева Зарема Эгенбердиевна, территория деятельности КР,
- Иссык-Кульская обл., г. Каракол, ул. Жусаева, 127 (аптечный пункт);
- Иссык-Кульская обл., г. Каракол, ул. Токтогула, 153 (аптечный пункт);
- Иссык-Кульская обл., г. Каракол, рынок «Ак-Тилек» (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «Вита-Плюс», территория деятельности КР,
- Нарынская обл., г. Нарын, ул. Ленина, 112/7 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «Тоскоол-Ата ЛТД», территория деятельности КР,

Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Н.Айтматова, б/н (аптечный 
пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Б.Осмонова, б/н (аптечный пункт). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ОсОО «Ноокенфармация». территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., с/у Тайгараевская, с. Качкынчы, при 
Кржвендиспансере (протокол № 10 от 29.12.16iM (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
П. ИП Усупжанова Насикат Манасовня. тТ рт ^ Гт,с, деятельности КР

(аптечГйпунет). Кара‘БуУрИНСКИЙ р' н’ с' Бакыян, ул. Манаса, 19г ФАП

Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

7 ОсОО «ASTAN MED TRADE» (ЭЙ1ПН МЕД TPEj

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министпя Г п п м и а  Г» П . А  ь хминистра Горина О.В 

Министр
Т. А. Батыралиев


